
Приказ Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики 
Ханты-Мансийского АО - Югры от 19 октября 2017 г. N 7-нп 

"Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 
Во исполнение статей 156, 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 июля 2013 года N 
54-оз "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры", распоряжения Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 28 ноября 2013 года N 620-рп "Об уполномоченном 
исполнительном органе государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры по установлению минимального размера взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах", в соответствии с Методическими 
рекомендациями по установлению минимального размера взноса на капитальный 
ремонт, утвержденными приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 июня 2016 года N 
454/пр, приказываю: 

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
приложениям 1 и 2 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года приказ Департамента 
жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 28 декабря 2016 года N 30-нп "Об установлении минимального размера 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов". 

3. Опубликовать настоящий приказ в официальном печатном издании 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Собрание законодательства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" и разместить на 
"Информационно-аналитическом интернет-портале ugra-news.ru ("Новости Югры")". 

 
Директор Департамента 
жилищно-коммунального комплекса 
и энергетики Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

Е.В. Ковальчук 

 
Приложение 1 

к приказу Департамента жилищно-коммунального 
комплекса и энергетики 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
от 19 октября 2017 г. N 7-нп 

 

Минимальный размер взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2018 год 

garantf1://45137794.0/
garantf1://45137794.0/
garantf1://45137794.0/
garantf1://45137794.0/
garantf1://45137794.0/
garantf1://12038291.156/
garantf1://12038291.167/
garantf1://18834353.6/
garantf1://18813748.0/
garantf1://71358692.1000/
garantf1://71358692.1000/
garantf1://71358692.0/
garantf1://45120832.0/
garantf1://45137795.0/


 

N п.п. Тип многоквартирного дома Минимальный 
размер взноса, 
рублей/1 кв.м. 

жилого/нежилого 
помещения 

1 2 3 

1. Многоквартирный жилой дом в деревянном исполнении 8,55 

2. Многоквартирный жилой дом в панельном исполнении без 
лифта 

12,05 

3. Многоквартирный жилой дом в панельном исполнении с 
лифтом 

13,85 

4. Иные многоквартирные жилые дома без лифта 10,75 

5. Иные многоквартирные жилые дома с лифтом 12,35 

 
Приложение 2 

к приказу Департамента жилищно-коммунального 
комплекса и энергетики 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
от 19 октября 2017 г. N 7-нп 

 

Минимальный размер взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на плановый период 
2019 и 2020 годов 

 

N п.п. Тип многоквартирного дома Минимальный 
размер взноса, 
рублей/1 кв.м. 

жилого/нежилого 
помещения на 

плановый период 

2019 
год 

2020 год 

1 2 3 4 

1. Многоквартирный жилой дом в деревянном исполнении 8,55 8,55 

2. Многоквартирный жилой дом в панельном исполнении без 
лифта 

12,05 12,05 

3. Многоквартирный жилой дом в панельном исполнении с 
лифтом 

13,85 13,85 

4. Иные многоквартирные жилые дома без лифта 10,75 10,75 

5. Иные многоквартирные жилые дома с лифтом 12,35 12,35 

 


